АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2024                                                                             № 535

город Серов

О внесении изменений в постановление

администрации Серовского городского

округа от 28.12.2023 № 2073

«Об обеспечении проведения

оздоровительной кампании

на территории Серовского городского

округа в 2024 году»

В целях целевого и эффективного использования денежных средств,

выделенных на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности

их жизни и здоровья, в 2024 году, учитывая запланированный ремонт спортивной

площадки на территории Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 15 в период с 1 мая

по 15 августа 2024 года, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского

округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа

от 28.12.2023 № 2073 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании

на территории Серовского городского округа в 2024 году» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) План расходования средств межбюджетного трансферта из областного

бюджета, выделенного бюджету Серовского городского округа, на обеспечение

отдыха отдельных категорий детей в организациях отдыха детей и их

оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, в 2024 году

(прилагается)»;

2) пункт 2 постановления признать утратившим силу;

3) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Возложить обязанности по закупкам товаров и услуг для обеспечения

отдыха отдельных категорий детей в организациях отдыха детей

и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, на средства

иного межбюджетного трансферта, выделенных Серовскому городскому округу

в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области

 2

от 01.02.2024 № 57-ПП «О предоставлении иного межбюджетного трансферта

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных

категорий детей, проживающих на территории Свердловской области,

в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье

Черного моря», на муниципальные образовательные организации, указанные

в Плане расходования средств межбюджетного трансферта из областного

бюджета, выделенного бюджету Серовского городского округа, на обеспечение

отдыха отдельных категорий детей в организациях отдыха детей

и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, в 2024 году;

4)  дополнить  Планом расходования средств межбюджетного трансферта

из областного бюджета, выделенного бюджету Серовского городского округа,

на обеспечение отдыха отдельных категорий детей в организациях отдыха детей

и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, в 2024 году

(приложение № 3).

2. Внести в План расходования средств бюджета Серовского городского

округа и средств субсидий, выделенных из областного бюджета бюджету

Серовского городского округа на осуществление мероприятий по обеспечению

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 2024 году, утвержденный

постановлением администрации Серовского городского округа от 28.12.2023

№ 2073 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории

Серовского городского округа в 2024 году», изменения, изложив его в новой

редакции (приложение № 1).

3. Внести в план обеспечения путевками детей и подростков в городские

оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в 2024 году,

утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа

от 28.12.2023 № 2073 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании

на территории Серовского городского округа в 2024 году», изменения, изложив

его в новой редакции (приложение № 2).

4. Внести в Перечень и ориентировочную стоимость затрат, входящих

в стоимость одной путевки в городские оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием детей, открываемых на базе муниципальных образовательных

организаций, утвержденные постановлением администрации Серовского

городского округа от 28.12.2023 № 2073 «Об обеспечении проведения

оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа

в 2024 году», следующее изменение:

в таблице в строке «Культурно-массовые, хозяйственные расходы, аптечка»

раздела «Для муниципальных общеобразовательных организаций» в графе

«Сумма» число «426,48» заменить числом «446,48».

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского

городского округа                                         В.В. Сизиков

 3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 09.04.2024  № 535

ПЛАН

расходования средств бюджета Серовского городского округа и средств

субсидий, выделенных из областного бюджета бюджету Серовского

городского округа на осуществление мероприятий по обеспечению

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 2024 году

(новая редакция)

Но-

мер

стро-

ки

Наименование

учреждения, направление

расходов

Коли-

чество

путе-

вок

Объем

финансирова

ния

 всего

(руб.)

в том числе:

cубсидии

из

областного

бюджета

(руб.)

,юджет

Серовского

городского

округа

(руб.)

dнебюджетн

ые

источники

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7

I. МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ

СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ В

СЕРОВСКОМ ГОРОДСКОМ

ОКРУГЕ» НА 2023-2027 ГОДЫ

(ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ

ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ):

4738 76311741,65 38403300,00 31276446,00 6935391,65

1. Организация отдыха детей и молодежи в санаторно-оздоровительных комплексах

1) оплата (приобретение)

путевок в санатории,

санаторно- оздорови-

тельные лагеря

(МКУ «Центр развития

муниципальных

образовательных

учреждений»)

78 2768220,00 2735304,00 32916,00 32916,00

2) в рамках проекта «Поезд

здоровья»

40 2704800,00 1402720,00 1302080,00 270480,00

  Итого по санаторно-

курортному

оздоровлению детей

118 5473020,00 4138024,00 1334996,00 303396,00

2. Организация отдыха детей и молодежи в загородных лагерях

1) оплата путевок в

загородные

оздоровительные лагеря

МАУ ДО ООЦ «Чайка»

1768 50914370,35 22912134,35 23085789,00 4916447,00

  Итого по загородным

оздоровительным лагерям

1768 50914370,35 22912134,35 23085789,00 4916447,00

 4

1 2 3 4 5 6 7

3. Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания

1) МАОУ СОШ № 1 150 854919,00 716688,60 0,00 138230,40

2) МАОУ СОШ № 13 200 851220,00 754402,96 0,00 96817,04

3) МАОУ СОШ № 14 170 795705,00 679125,00 0,00 116580,00

4) МАОУ СОШ № 15 20 37010,00 31088,40 0,00 5921,60

5) МАОУ СОШ № 20 130 625461,00 524425,00 0,00 101036,00

6) МАОУ СОШ № 21 245 1415612,50 1232748,71 0,00 182863,79

7) МАОУ СОШ № 22 195 962247,50 799923,76 0,00 162323,74

8) МАОУ СОШ № 27 220 984454,00 852885,05 0,00 131568,95

9) МАУ ДО «ЦДТ» 200 1084248,00 964966,20 0,00 119281,80

  ИТОГО по

муниципальным

автономным

учреждениям, в которых

запланирована оплата

путевок для детей

в лагеря дневного

пребывания

1530 7610877,00 6556253,68 0,00 1054623,32

10) МБОУ СОШ № 9 100 473722,00 419688,10 0,00 54033,90

11) МБОУ СОШ № 11 75 499627,50 429679,65 0,00 69947,85

12) МБОУ СОШ № 19 85 421908,50 366320,22 0,00 55588,28

13) МБОУ СОШ № 23 125 592152,50 497889,22 0,00 94263,28

14) МБОУ ООШ № 26 60 279422,00 251479,80 0,00 27942,20

15) МБОУ СОШ

п. Красноглинный

45 227608,50 217245,85 0,00 10362,65

16) МБОУ ООШ с. Филькино 90 455217,00 421353,30 0,00 33863,70

17) МБОУ СОШ

п. Красноярка

35 160991,50 156735,40 0,00 4256,10

18) МБОУ СОШ

с. Андриановичи

50 260917,00 252959,95 0,00 7957,05

  ИТОГО по

муниципальным

бюджетным

учреждениям, в которых

запланирована оплата

путевок для детей

в лагеря дневного

пребывания

665 3371566,50 3013351,49 0,00 358215,01

19) МКУ «Центр развития

муниципальных

образовательных

учреждений» (МБУ ДО

ЦДП «Эдельвейс»)

306 2086246,80 1783536,48 0,00 302710,32

  ИТОГО по

муниципальным

казенным учреждениям,

в которых запланирована

оплата путевок для детей

в лагеря дневного

пребывания

306 2086246,80 1783536,48 0,00 302710,32

 5

1 2 3 4 5 6 7

 ВСЕГО на оплату путевок

в городские оздорови-

тельные лагеря с дневным

пребыванием детей

2501 13068690,30 11353141,65 0,00 1715548,65

4. Лагеря труда и отдыха

1) МБОУ СОШ № 9 15 295450,00 0,00 295450,00 0,00

2) МБОУ СОШ № 11 15 295450,00 0,00 295450,00 0,00

3) МБОУ СОШ № 19 20 393932,00 0,00 393932,00 0,00

4) МБОУ СОШ № 23 20 393932,00 0,00 393932,00 0,00

5) МБОУ СОШ

п. Красноглинный

10 196966,00 0,00 196966,00 0,00

6) МБОУ СОШ

п. Красноярка

10 196966,00 0,00 196966,00 0,00

 Итого по муниципальным

бюджетным

учреждениям, в которых

запланирована работа

лагерей труда и отдыха

90 1772696,00 0,00 1772696,00 0,00

7) МАОУ СОШ № 1 25 492416,00 0,00 492416,00 0,00

8) МАОУ СОШ № 13 40 787865,00 0,00 787865,00 0,00

9)  МАОУ СОШ № 14 30 590899,00 0,00 590899,00 0,00

10) МАОУ СОШ № 20 20 393932,00 0,00 393932,00 0,00

11) МАОУ СОШ № 21 50 984831,00 0,00 984831,00 0,00

12) МАОУ СОШ № 22 50 984831,00 0,00 984831,00 0,00

13) МАОУ СОШ № 27 30 590899,00 0,00 590899,00 0,00

 Итого по муниципальным

автономным

учреждениям, в которых

запланирована работа

лагерей труда и отдыха

245 4825673,00 0,00 4825673,00 0,00

 Итого по лагерю труда и

отдыха

335 6598369,00 0,00 6598369,00 0,00

5. Летние трудовые объединения для временного трудоустройства несовершеннолетних

 МБОУ СОШ

с. Андриановичи

16 257292,00 0,00 257292,00 0,00

 Итого по летним

трудовым объединениям

для временного

трудоустройства

несовершеннолетних в

муниципальных

образовательных

организациях

16 257292,00 0,00 257292,00 0,00

II. ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА

И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И

ПОДРОСТКОВ ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ ПО ИНЫМ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ

СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ВСЕГО, В ТОМ

ЧИСЛЕ

1278 5340011,00 0,00 5340011,00 0,00

 6

1 2 3 4 5 6 7

1. Муниципальная программа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий

граждан Серовского городского округа» на 2023-2026 годы, утвержденная постановлением

администрации Серовского городского округа от 30.12.2022 № 1925

Оздоровительный отдых

отдельных категорий детей

102 1805580,00 0,00 1805580,00 0,00

Итого по муниципальной

программе «Дополнительные

меры социальной поддержки

отдельных категорий граждан

Серовского городского округа»

на 2023-2026 годы,

утвержденной постановлением

администрации Серовского

городского округа от 30.12.2022

№ 1925

102 1805580,00 0,00 1805580,00 0,00

2. Муниципальная программа «Развитие системы образования в Серовском городском округе»

на 2023-2027 годы, утвержденная постановлением администрации Серовского городского округа

от 19.01.2023 № 48

1) по подпрограмме «Развитие

системы поддержки

талантливых и одаренных детей

и подростков». Организация

учебных 5-дневных сборов

допризывной подготовки

молодых граждан «Патриот»

170 699211,00 0,00  699211,00 0,00

2) участие в ОСОЛ (оборонно-

спортивном оздоровительном

лагере)

6 118944,00 0,00 118944,00 0,00

Итого по муниципальной

программе «Развитие системы

образования в Серовском

городском округе»

на 2023-2027 годы

176 818155,00 0,00 818155,00 0,00

3. Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в Серовском городском округе»

на 2021-2026 годы, утвержденная постановлением администрации Серовского городского округа

от 17.11.2020 № 1551

1) проведение фестиваля

молодежных субкультур

«СТРИТ-ЛАЙФ»

500 15000,00 0,00 15000,00 0,00

2) открытые соревнования

по Воркауту и силовым видам

спорта «Король улиц»

100 15900,00 0,00 15900,00 0,00

3) организация работы

трудового лагеря «Молодежная

биржа труда» (временное

трудоустройство детей через

«Молодежную биржу труда»

за счет средств, выделенных

ООА СГО «Управление

культуры и молодежной

политики»)

250 2637976,00 0,00 2637976,00 0,00

4) театральный конкурс

«Жемчужина «Эдельвейса»

100 45000,00 0,00 45000,00 0,00

 7

1 2 3 4 5 6 7

5) конкурс «День дублера» 50 2400,00 0,00 2400,00 0,00

Итого по муниципальной

программе «Реализация

молодежной политики в

Серовском городском округе»

на 2021-2026 годы

1000 2716276,00 0,00 2716276,00 0,00

III. ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА

И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И

ПОДРОСТКОВ ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ, НЕ

ЗАПЛАНИРОВАННЫХ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

ПРОГРАММАМИ

СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ВСЕГО, В ТОМ

ЧИСЛЕ:

3982 0,00 0,00 0,00 0,00

1) организация иных форм

отдыха детей и

подростков ООА СГО

«Управление культуры и

молодежной политики»

2258 0,00 0,00 0,00 0,00

2) организация иных форм

отдыха детей и

подростков в

муниципальных

образовательных

организациях,

подведомственных

ООА СГО Управление

образования

1250 0,00 0,00 0,00 0,00

3)  организация иных форм

отдыха детей и

подростков в

муниципальных

учреждениях,

подведомственных

ООА СГО «Комитет по

физической культуре,

спорту и туризму»

474 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБЩИЙ ОХВАТ ОТДЫХОМ

И ОЗДОРОВЛЕНИЕМ ДЕТЕЙ

И ПОДРОСТКОВ ВСЕГО, В

ТОМ ЧИСЛЕ ПО ВИДАМ

ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ

9998 81651752,65 38403300,00 36616457,00 6935391,65 0,00

1) оплата путевок в санатории,

санаторно-оздоровительные

лагеря

118 5473020,00 4138024,00 1334996,00 303396,00

2) оплата путевок в загородные

оздоровительные лагеря

1768 50914370,35 22912134,35 23085789,00 4916447,00

3) оплата путевок в

оздоровительные лагеря с

дневным пребыванием детей

2501 13068690,30 11353141,65 0,00 1715548,65

 8

1 2 3 4 5 6 7

4) оплата расходов в лагерях

труда и отдыха

335 6598369,00 0,00 6598369,00 0,00

5) оплата расходов на иные

формы отдыха детей и

подростков

5276 5597303,00 0,00 5597303,00 0,00

В том числе: временное

трудоустройство

несовершеннолетних в

каникулярное время

16 257292,00 0,00 257292,00 0,00

 9

Приложение № 2

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 09.04.2024  № 535

ПЛАН

обеспечения путевками детей и подростков в городские оздоровительные

лагеря с дневным пребыванием детей в 2024 году

(новая редакция)

Но-

мер

стро-

ки

Наименование МОУ Место нахождение

оздоровительного лагеря

В
ес

ен
н

и
е

к
ан

и
к
у

л
ы

Летние каникулы

И
то

го
 п

о
 л

ет
у

О
се

н
н

и
е

к
ан

и
к
у

л
ы

В
се

го

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1. МАОУ СОШ № 1 624992, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Короленко, д. 6

0 120 0 0 120 30 150

2. МБОУ СОШ № 9 624980, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Вальцовщиков,

д. 22

0 60 0 0 60 40 100

3. МБОУ СОШ № 11 624981, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Визе, д. 8

0 75 0 0 75 0 75

4. МАОУ СОШ № 13 624983, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Попова, д. 19

50 100 0 0 100 50 200

5. МАОУ СОШ № 14 624992, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Зеленая, д. 14

40 100 0 0 100 30 170

6. МАОУ СОШ № 15 624981, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Крупская, д. 36

0 0 0 0 0 20 20

7. МБОУ СОШ № 19 624980, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Красногвардейская,

д. 11

0 55 0 0 55 30 85

8. МАОУ СОШ № 20 624992, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Карла Маркса, д.23

25 80 0 0 80 25 130

9. МАОУ СОШ № 21 624994, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Луначарского,
строение 140;

ул.Лизы Чайкиной, д. 31

0 200 0 0 200 45 245

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

10. МАОУ СОШ № 22 624992, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Калинина, д. 28

35 125 0 0 125 35 195

11. МБОУ СОШ № 23 624997, Свердловская

область, г. Серов,

ул. 8 Марта, д. 16

0 75 0 0 75 50 125

12. МБОУ ООШ № 26 624984, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Республиканская, д. 30

0 35 0 0 35 25 60

13. МАОУ СОШ № 27 624992, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Ленина, д. 185

45 120 0 0 120 55 220

14. МБОУ ООШ

с. Филькино

624970, Свердловская

область, г. Серов,

с. Филькино,

ул. Путилова, д. 4

0 60 0 0 60 30 90

15. МБОУ СОШ

с. Андриановичи

624967, Свердловская

область,

Серовский район,

с. Андриановичи,

ул. Вокзальная, д. 42

0 35 0 0 35 15 50

16. МКОУ СОШ

п. Красноярка

624966, Свердловская

область, Серовский район,

п. Красноярка, ул. Бажова,

д. 36

0 20 0 0 20 15 35

17. МБОУ СОШ

п. Красноглинный

624963, Свердловская

область,

Серовский район,

п. Красноглинный,

ул. Лесная, д. 5а

0 30 0 0 30 15 45

18. МАУ ДО «ЦДТ» 624992, Свердловская

область, г. Серов,

ул. Ленина, д. 193

0 0 140 0 140 60 200

19. Иные городские оздоровительные лагеря -

определяются в итоге проведения закупки оказания

услуг по организации отдыха детей и их

оздоровления в городских оздоровительных лагерях

с дневным пребыванием детей на территории

Серовского городского округа

  153 153 306  306

20. ИТОГО  195 1290 293 153 1736 570 2501

Примечание: Категории путевок по различным категориям оплаты для детей

и подростков определяются приказом отраслевого органа администрации Серовского

городского округа Управление образования в зависимости от:

- объема целевых финансовых средств, выделенных на организацию отдыха

и оздоровление детей, оплату путевок в оздоровительные учреждения;

-  стоимости путевок по каждому виду оздоровления и отдыха детей;

- количества поданных заявок на предоставление путевок в оздоровительные

учреждения для детей на отдых и оздоровление.

(основание: пункт 22 раздела II административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»,

утвержденного постановлением администрации Серовского городского округа

от 11.04.2023 № 559).

 11

Приложение № 3

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 09.04.2024  № 535

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Серовского городского округа

от 28.12.2023 № 2073

ПЛАН

расходования средств межбюджетного трансферта из областного бюджета,

выделенного бюджету Серовского городского округа, на обеспечение отдыха

отдельных категорий детей в организациях отдыха детей и их оздоровления,

расположенных на побережье Черного моря, в 2024 году

Номер

строки

Наименование МОО Количество

детей

Сумма (руб.)

1. МАОУ СОШ № 1 «Полифорум» 11 1 005 070,00

2. МБОУ СОШ № 9 3 274 110,00

3. МБОУ СОШ № 11 6 548 220,00

4. МАОУ СОШ № 13 6 548 220,00

5. МАУО СОШ № 14 10 913 700,00

6. МАОУ СОШ № 15 3 274 110,00

7. МБОУ СОШ № 19 4 365 480,00

8. МАОУ СОШ № 20 3 274 110,00

9. МАОУ СОШ № 21 22 2 010 140,00

10. МАОУ СОШ № 22 7 639 590,00

11. МБОУ СОШ № 23 8 730 960,00

12. МАОУ СОШ № 27 10 913 700,00

13. МБОУ ООШ с.Филькино 1 91 370,00

14. МКУ «Центр развития МОУ» 7 639 590,00

15. Всего 101 9 228 370,00